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CRUZEIRO DO SUL

Curitiba, 16 de fevereiro de 2023
ESCLARECIMENTO CECS n° 01

REF.: EDITAL PREGAO ELETRONICO PE.CECS.00001.2023

Objeto: Constitui objeto do presente Edital a contratacdo de empresa especializada para a realizacdo dos
servicos de cartografia, batimetria, topografia e geoprocessamento para a atualizacdo das curvas cota x area X
volume do reservatdrio da Usina Hidrelétrica Governador Jayme Canet Junior (UHE Gic), conforme Especificacdo
Técnica, Anexo 1 do Edital.

Demais Informacgdes: UASG 928970; Processo PE_CECS_00001_2023; Data da Disponibilidade do Edital
09/02/2023 a partir das 8h00m; Data de Abertura das Propostas: as 09h30m do dia 23/02/2023; Inicio da Sessdo de
Disputa de Pregos: as 09h45m do dia 23/02/2023.

Em conformidade com o Edital da Licitacao Pregao Eletrénico CECS 00001/2023 e com vistas a dirimir dividas de
possiveis interessados em participar da licitagdo acima referenciada, prestamos os seguintes esclarecimentos:

1. SOLICITAGAO DE ESCLARECIMENTOS

Questionamento 01:
Tendo em vista o feriado dos dias 20 e 21/02/2023. A data de abertura 23/02/2023 sera prorrogada?

Resposta:
Conforme publicagdes efetuadas no dia 09/02/2023 (DOU, DIOE e Portal de Compras), @ abertura do processo ocorrera
no dia 23/02/2023.

Questionamento 02:

Conforme consta na NORMAN-25-REV2, a empresa a ser contratada para realizar Levantamentos Hidrograficos
(batimetria), necessita da inscricdo no Cadastro de Entidades Executantes de Levantamentos Hidrograficos, sendo
assim estd correto em afirmarmos que no item 4. QUALIFICAGAO TECNICA a empresa deverad apresentar sua
inscrigdo no Cadastro de Entidades Executantes de Levantamentos Hidrograficos da Marinha?

Resposta:
Sim, este é o entendimento.

Atenciosamente

(assinado eletronicamente)

Gerson de Paula Lopes
Pregoeiro




